
2012/41284-102/1 Příspěvky vyplácené při onemocnění Celiakií 
 
 
Dotaz: 
(ze dne 25. 5. 2012) 
 
Na základě "Zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím" žádám 
o poskytnutí následujících údajů: 
 
Kolik osob  v České republice pobírá "Příspěvek na péči" z důvodů onemocnění 
CELIAKIÍ (chronické onemocnění tenkého střeva)? 
Event. prosím o rozlišení počtu osob podle jednotlivých stupňů závislosti a pokud je 
toto rozčlenění u vás k dispozici, pak prosím o sdělení, jaká je průměrná výše 
Příspěvku na péči onemocnění celiakií. 
 
Odpověď ředitel odboru kabinet ministra: 
 
Vážená paní, 
 
na základě Vaší žádosti o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené MPSV 
dne 25. 5. 2012, sděluji následující: 
 
Informace o konkrétní diagnóze není v informačním systému příspěvku na péči 
evidována, a proto není možné zjistit současný celkový počet klientů, kterým je 
vyplácen příspěvek na péči, podle konkrétních zdravotních příčin závislosti - tedy 
podle jednotlivých diagnóz.   
 
Pro Vaši informaci můžeme pouze uvést, že v roce 2011 lékařská posudková služba 
uznala pro diagnózu K 90 - střevní malabsorpce -  u  496 osob stupeň závislosti I 
(lehká závislost), u 11 osob stupeň závislosti II (středně těžká závislost), u 1 osoby 
stupeň závislosti III (těžká závislost) a u 2 osob stupeň závislosti IV (úplná závislost). 
 
Výše příspěvku na péči pro osoby do 18 let věku činí za kalendářní měsíc: 
 a) 3 000 Kč, jde-li o stupeň I (lehká závislost), 
 b) 6 000 Kč, jde-li o stupeň II (středně těžká závislost), 
 c) 9 000 Kč, jde-li o stupeň III (těžká závislost), 
 d) 12 000 Kč, jde-li o stupeň IV (úplná závislost). 
 
 Výše příspěvku na péči pro osoby starší 18 let činí za kalendářní měsíc: 
 a) 800 Kč, jde-li o stupeň I (lehká závislost), 
 b) 4 000 Kč, jde-li o stupeň II (středně těžká závislost), 
 c) 8 000 Kč, jde-li o stupeň III (těžká závislost), 
 d) 12 000 Kč, jde-li o stupeň IV (úplná závislost). 
 


